本公司与上市公司、上市公司持股5%以上股东及其实际控制的企业、上市公

司董事、监事和高级管理人员，以及本次交易的其他交易对方之间不存在任

何直接或间接的股权或其他关联关系。

沃溪矿业

关于本次交易采取

的保密措施及保密

制度的说明

1、本公司采取了必要且充分的保密措施，在内部人员的安排上，严格限制了

相关敏感信息的知悉人员范围，除了决策人员及必要经办人员外，禁止其他

人员接触相关信息，确保信息处于可控范围。 本公司及本公司相关人员严格

遵守了保密义务；2、 本公司配合上市公司收集本次交易内幕信息知情人员

相关信息，并向上市公司提交。 本公司不存在利用本次交易内幕信息在二级

市场买卖上市公司股票之行为，也不存在利用该信息进行内幕交易的情形；

3、在上市公司召开审议有关本次交易的董事会之前，本公司严格遵守了保

密义务。综上，本公司按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券

法》《上市公司重大资产重组管理办法》等法律法规的相关规定，在本次交

易的筹划及进展过程中均严格遵守保密要求， 采取了必要且充分的保密措

施，严格地履行了本次交易在依法披露前的保密义务。

沃溪矿业

关于业绩补偿保障

措施的承诺函

1、本公司保证通过本次交易获得的上市公司股份优先用于履行业绩补偿承

诺，不通过质押股份等方式逃废补偿义务。 2、本公司未来就通过本次交易获

得的上市公司股份设定质押或其他第三方权利时， 将书面告知权利人该等

股份具有潜在业绩承诺补偿义务情况， 并在相关协议中就相关股份用于支

付业绩补偿事项等与权利人作出明确约定。 3、本公司通过上市公司发布股

份质押公告时，将明确披露拟质押股份是否负担业绩补偿义务，质权人知悉

相关股份具有潜在业绩补偿义务的情况， 以及上市公司与质权人就相关股

份在履行业绩补偿义务时处置方式的约定。

除上述承诺外，沃溪矿业无后续追加其他与股份锁定相关的承诺。

（二）本次申请解除股份限售的股东承诺履行情况

截至本核查意见出具日，沃溪矿业已经或正在严格履行上述承诺，不存在相关承诺未履行影响本次

限售股份上市流通的情况。 沃溪矿业不存在非经营性占用公司资金的情形，也不存在公司对其提供违规

担保等损害公司利益行为的情况。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

（一）本次解除限售的股份上市流通日期为2026年1月22日；

（二）本次解除限售股份的数量为8,270,254股，占公司总股本的0.363%；

（三）本次申请解除股份限售的股东共1名，即沃溪矿业；

（四）本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序

号

股东全称

所持限售股份总数

（股）

本次解除限售数量

（股）

本次解除限售数量占

公司无限售条件股份

的比例

本次解除限售数量占

公司总股本的比例

1

湖南沃溪矿业投资有限

公司

19,844,749 8,270,254 0.572% 0.363%

合计 19,844,749 8,270,254 0.572% 0.363%

注： 本次解除限售的股份不存在质押、 冻结等因法律法规或交易所业务规则等规定的限制转让情

形。

四、本次解除限售前后的股本结构变化情况

本次解除限售前后的股本结构变动如下：

股份类型

本次限售股份上市流通前

本次

变动数

本次限售股份上市流通后

股数 比例 股数 比例

有限售条件股份 833,949,312 36.60% -8,270,254 825,679,058 36.24%

无限售条件股份 1,444,655,088 63.40% 8,270,254 1,452,925,342 63.76%

股份总数 2,278,604,400 100.00% - 2,278,604,400 100.00%

注： 以上股本结构的变动情况以解除限售事项完成后中国证券登记结算公司深圳分公司出具的股

本结构表为准。

五、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：公司本次限售股份解除限售的数量、上市流通时间符合《中华人民共和

国证券法》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第1号一一主板

上市公司规范运作》等相关法律、法规和规范性文件的要求及限售承诺。截至其核查意见出具日，本次解

除限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整。 独立财务顾问对公司本次限售股份上市流通申请无

异议。

六、备查文件

1、限售股份解除限售申请表；

2、股份结构表和限售股份明细表；

3、中信证券股份有限公司关于中钨高新材料股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金暨关联交易之部分限售股份解除限售上市流通的核查意见。

特此公告。

中钨高新材料股份有限公司

董事会

二○二六年一月二十一日

（本次发行完成后至本公告披露之日， 公司披露 《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》

（2025-117），针对公司限制性股票激励对象已获授但尚未解锁的合计349,980股限制性股票予以回购

注销。 截至本公告披露之日，上述回购注销已完成，公司总股本减少至2,278,604,400股。 ）

信息披露

2026/1/21

星期三

B023

Disclosure